事務連絡

令和６年（2024年）11月８日

一般社団法人 北海道農業建設協会

事務局長 様

北海道農政部農村振興局

事業調整課主幹（事業契約）

建設工事等競争入札参加資格審査申請の電子化について

このことについて、道では申請手続の利便性向上を図るため、令和７・８年度建設工事等競争入

札参加資格審査申請分から、これまで書面により受付けしていた申請を電子により受付けすること

としましたのでお知らせします。

今後、申請はインターネットを通じて受付け、審査結果を電子メールで通知します。

また、電子申請は、一般財団法人北海道建設技術センターが提供する電子申請審査システムを利

用することから、道を含む複数の市町村の申請窓口が一本化され、申請手続きが簡素化されます。

つきましては、貴会会員等へ周知していただきますようお願いします。

記

１ 申請サイト

（１）サイト 北海道市町村入札参加資格共同審査ポータルサイト

（一般財団法人北海道建設技術センター運営）

（２）リンク https://www.hoctec.info/kyoshin/

２ 申請受付期間

令和６年１２月１０日（火）～令和７年１月３１日（金）

３ スケジュール

１１月 ８日（金） 申請の手引き、システム操作マニュアル、申請書類様式公開

１１月１５日（金） 申請者向けシステム操作説明動画配信（YouTube）

１２月１０日（火） 申請受付開始

４ その他

令和７・８年度建設工事等競争入札参加資格審査申請のページ（定期申請）

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/kn/ksk/199253.html

担当：主査（事業契約）黒部

電話：011-204-5402（直通）